ПРОТОКОЛ № 78

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                              01 июня 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Шешуков Дмитрий Федорович;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Кушхов Казбек Сергеевич;

10. Хуруджи Александр Александрович;

11. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Партнерства.

2

ПРОТОКОЛ № 78 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. Об избрании Счетной комиссии внеочередного Общего собрания членов Партнерства в

заочной форме.

5. О покупке нежилого помещения в бизнес-центре «Зеленый Град».

По вопросу № 1 повестки дня «О приеме в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступивших в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлениях о приеме в

члены Партнерства от следующих организаций:

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройгаз» (Волгоградская область, г.

Калач-на-Дону, ОГРН 1023405362727, Директор Коновалов Юрий Валерьевич)

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройгаз» (Волгоградская область, г.

Калач-на-Дону, ОГРН 1023405362727, Директор Коновалов Юрий Валерьевич).

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - 1, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«СтройКОНЦЕРН» (ОГРН 1072540003315; свидетельство о допуске № 0165-2010-С-0219/1),

представившего действующий договор страхования гражданской ответственности.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3

ПРОТОКОЛ № 78 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - 2, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДСТРОЙГРУПП» (ОГРН

1092538006054; свидетельство о допуске № 0063-2010-С-0050/2);

 Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ФЛЭТ» (ОГРН 1025202400695;

свидетельство о допуске № 0261-2010-С-0333/1);

2. В связи с несоответствием документов членов Партнерства требованиям к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пункта 3.8. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительномонтажноеуправление -

Трубопроводстрой» (ОГРН 1078601002072; свидетельство о допуске № 0115-2010-С-0113/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЕМГ Инжиниринг» (ОГРН

1107746499794; свидетельство о допуске № 0361-2010-С-0429/1).

3. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в пунктах 1 и 2 вопроса № 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 16 июля 2012 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение

данных организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Об избрании Счетной комиссии внеочередного Общего

собрания членов Партнерства в заочной форме»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который предложил избрать Счетную комиссию внеочередного Общего собрания

членов Партнерства в заочной форме, проходящего с 01 июня 2012 г. по 20 июня 2012 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - 1, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Избрать Счетную комиссию внеочередного Общего собрания членов Партнерства в заочной

форме в следующем составе:

1. Князев Сергей Анатольевич (Директор Общества с ограниченной ответственностью

«Стройтранс-СК») – Председатель Счетной комиссии;

4

ПРОТОКОЛ № 78 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

2. Айдинян Вардкес Серёжаевич (Генеральный директор Закрытого акционерного общества

«фирма «БАСК») – член Счетной комиссии;

3. Муравьев Алексей Николаевич (Генеральный директор Общества с ограниченной

ответственностью «МУРАНСТРОЙ») – член Счетной комиссии.

По вопросу № 5 повестки дня «О покупке нежилого помещения в бизнес-центре «Зеленый

Град»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о покупке нежилого помещения в бизнес-центре «Зеленый Град» для

расположения в нем офиса Исполнительной дирекции Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В целях обеспечения стабильной работы Партнерства и сокращения финансовых затрат,

связанных с арендой помещений, считаю уместным, за счет прибыли, полученной от

размещения средств компенсационного фонда Партнерства на депозите, выкупить нежилое

помещение, общей площадью 52 кв.м., расположенное по адресу: г. Москва, Зеленоград, ул.

Савелкинский проезд, дом 4, офис 1401, по цене 115 000 (Сто пятнадцать тысяч) рублей за 1

кв.м., для расположения в нем офиса Исполнительной дирекции Партнерства.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков